Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Республики Дагестан

«Профессионально-педагогический колледж имени М.М.Меджидова»

ПРИКАЗ

2025 г- № 3 - п

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных
и иных правонарушений и создании комиссии по противодействию коррупции

в ГБПОУ РД «ППК имени М.М.Меджидова»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ «О
противодействии коррупции», в целях обеспечения защиты прав и законных
интересов всех участников образовательных отношений от проявления
коррупции в ГБПОУ РД «ППК имени М.М.Меджидова», соблюдения норм
антикоррупционного законодательства в деятельности колледжа

ПРИКАЗЫВАЮ:

ЬНазначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в колледже заместителя директора по НИР
Бурняшову Т. В.
2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных
и иных правонарушений следующие функции:
- обеспечение соблюдения сотрудниками ограничений и запретов,

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от
25.12.2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на работе;
- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению работников учреждения и урегулированию
конфликта интересов;
- организация работы по рассмотрению уведомлений о конфликте
интересов;
- разработку и предоставление на утверждение Плана работы по
противодействию коррупции;

- осуществление контроля реализации Плана по противодействию
коррупции;
- организация правового просвещения работников и обучающихся;
- организацию антикоррупционной пропаганды;
-ежегодное проведение оценки результатов работы по предупреждению
коррупции в колледже;

взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам
противодействия коррупции;
- иные функции, направленные на реализацию антикоррупционной
политики в колледже.
3. Создать комиссию по противодействию коррупции на 2025 год в составе:

Председатель - С. М. Адзиева, директор колледжа;
Заместитель председателя -Бурняшова Т. В.; замдиректора по НИР;
Члены комиссии:
- Магомедов А. А., - заместитель директора по УМР;
- Гамидова М. Д. - заместитель директора по УВР;
- Рамазанова Р. М. - председатель профкома колледжа;
Секретарь:
- Бигишиева А. М. - зав. информационно -  методическим центром.
4. Определить инспектора по кадрам Магомедову М. А. ответственным за
ознакомление работников при приеме на работу с действующими
локальными нормативными актами колледжа в области противодействия
коррупции.
5.Признать утратившим силу приказ ГБПОУ РД «ППК имени М. М.
Меджидова» № 35 - П от 05.09. 2024 года «Об определении должностного лица
за профилактику коррупционных правонарушений».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Адзиева С. М.